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W związku z interpelacją złożoną w dniu 7 lutego 2022r., przekazaną przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy z dnia                          
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2021r. poz.711 ze zm.) w dniu  8 lutego 
2022r. w sprawie sytuacji w 107 Szpitalu Wojskowym w Wałczu. 
 

informuję, jak niżej: 
 

107 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Wałczu, utworzony zarządzeniem Nr 43/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia  
7 października 1998r. w sprawie utworzenia samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej, będącym podmiotem 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 
r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2020r. poz.295 ze zm.). 

Czynności podmiotu tworzącego w stosunku do Szpitala oraz nadzór nad jego 
działalnością wykonuje Minister Obrony Narodowej, zaś bezpośredni nadzór nad 
funkcjonowaniem Szpitala sprawuje Dyrektor Departamentu Wojskowej Służby Zdrowia – Szef 
Służby Zdrowia Wojska Polskiego.  

Przedstawione powyżej usytuowanie organizacyjno-prawne 107 Szpitala Wojskowego                  
w Wałczu w strukturze Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej sprawia, że władze samorządowe, 
na terenie którego funkcjonuje taki podmiot leczniczy, nie mają uprawnień do władczego 
wkraczania w sferę jego działalności.  

Również do mnie dotarły informacji o sytuacji kadrowej w 107 Szpitalu Wojskowym                       
w Wałczu, które zweryfikowałem w bezpośredniej rozmowie z Komendantem płk Michałem 
Wawreszukiem. 

Uważam, że nie ma podstaw do publicznej dyskusji nad zaistniałą sytuacją, także na forum 
Rady Powiatu w Wałczu, pozostaję w przekonaniu, że sytuacja ma charakter przejściowy  
i zostanie rozwiązana we własnym zakresie przez kierownictwo Szpitala i organy sprawujące 
bezpośredni nadzór nad Szpitalem. 
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